平成 19 年 10 月 19 日

各位

会社名   北日本紡績株式会社

代表者名  代表取締役社長 直山 秀人

（ｺｰﾄﾞ番号 3409）

問合せ先  常務取締役 大杉 幸正

（TEL．076-277-7530）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 19 年 5 月 16 日の決算発表時に公表した業績予想を下記のとおり修正

いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

１．連結業績予想数値の修正

（1）20 年 3 月期中間連結業績予想数値の修正（平成 19 年 4 月 1 日～平成 19 年 9 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 810 △49 △51 △49 △3.95

今回修正予想（B） 765 △73 △70 △67 △5.42

増減額（B－A） △45 △24 △19 △18 ―

増減率（％） △5.6 △49.0 △37.3 △36.7 ―

（ご参考）前年中間期実績

（平成 19 年 3 月中間期）
798 △45 △44 △41 △3.27

（2）20 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 19 年 4 月 1 日～平成 20 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 1,650 △79 △83 △79 △6.39

今回修正予想（B） 1,600 △131 △130 △120 △9.71

増減額（B－A） △50 △52 △47 △41 ―

増減率（％） △3.0 △65.8 △56.6 △51.9 ―

（ご参考）前期実績

（平成 19 年 3 月期）
1,632 △110 △112 △107 △8.54

２．個別業績予想数値の修正

（1）20 年 3 月期中間個別業績予想数値の修正（平成 19 年 4 月 1 日～平成 19 年 9 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 810 △50 △52 △50 △4.04

今回修正予想（B） 765 △70 △70 △67 △5.42

増減額（B－A） △45 △20 △18 △17 ―

増減率（％） △5.5 △40.0 △34.6 △34.0 ―

（ご参考）前年中間期実績

（平成 19 年 3 月中間期）
798 △47 △47 △45 △3.50

（2）20 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 19 年 4 月 1 日～平成 20 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 1,650 △80 △84 △80 △6.47

今回修正予想（B） 1,600 △126 △131 △121 △9.8

増減額（B－A） △50 △46 △47 △41 ―

増減率（％） △3.0 △57.5 △56.0 △51.3 ―

（ご参考）前期実績

（平成 19 年 3 月期）
1,632 △113 △112 △111 △8.80

３．修正の理由

 個別業績につきましては、アラミド繊維の需要は前期に引き続き自動車関連資材向けを中心に堅調に推移

しております。しかし、ポリエステル市況は原油価格の高騰によるコスト高の影響を十分に価格転嫁できな

い厳しい環境が続き、売上高が前回発表予想を下回ることが見込まれるため、上記記載のとおり修正いたし

ます。

 連結中間期及び連結通期の業績予想数値の修正は、個別業績予想の修正によるものであります。

（注）上記の業績予想には、本資料の発表日現在入手可能な情報に基づき作成したものであります。当社を

取り巻く様々な変動要因により、実際の業績が上記数値と異なる可能性があります。

以上